—— 1 ——

江 西 省 外 语 培 训 中 心
赣外培函〔2024〕1 号

关于推荐中青年教师参加国家公派出国留学
申请预备人选 2024 年秋季外语培训的通知

各有关高校：

为了提高我省申请国家公派出国留学人员的外语水平，江西

省外语培训中心继续与广东外语外贸大学出国留学培训部合作

举办 2024 年秋季国家公派出国留学申请人选外语（英语）培训

班。现将有关事项通知如下：

一、培训目的

为我省高校培训申请国家公派留学面上项目和地方合作项

目外语合格人选。

二、培训人员条件

1.参加培训人员应为从事教学或科研工作的优秀在职青年

教师，且已取得一定科研成果。

2.申请高级研究学者人员年龄不超过 55 周岁(1969 年 6 月

30 日以后出生)；申请访问学者人员年龄不超过 50 周岁（1974

年 6 月 30 日以后出生）；申请博士后人员年龄不超过 40 周岁

—— 2 ——

（1984年 6月 30日以后出生）。

3.本科毕业应有 5年以上工作经历，硕士毕业应有 2年以上

工作经历。

备注：具有外语专业本科（含）以上学历者（专业语种应与

留学目的国使用的语种一致），不需参加培训。

三、推荐培训人员学科比例

为落实国家留学基金委建立以科研合作和课题研究为依托

的要求，建立项目整体规划与高校学科建设和科研合作有效结合

的选派机制，请各高校结合学科建设和科研工作培养人才的需求

推荐培训人选。推荐人员学科总体比例为理工农医类 75%-80%，

经济管理人文社科类 20%-25%。工科类院校以工科专业为主，农

业类院校以农林牧专业为主，财经类院校以经济类专业为主，综

合类院校以理工人文类专业为主，高职高专院校以本校重点特色

专业为主。

四、培训费承担办法

培训经费由学员在报名时缴纳。学员通过国家留学基金委英

语统考并取得合格证后，由所在单位按规定报销。

五、培训报名

2024 年秋季外语培训班采取不分配名额的方式，各高校择

优推荐人选，请严格按照学科比例推荐，经入学测试后择优录取

并确定各高校培训名额。

各高校根据本校（院）重点与急需发展学科专业领域人才培

养的需要，推选符合条件的人员参加培训，并于 2024 年 7 月 3

—— 3 ——

日前将秋季国家公派生英语高级班学员信息表发送至

450142106@qq.com。

办公电话：0791-88506254

联系人：曹霏 13755784324

附件：

1. 2024年秋季外语培训有关事项

2. 2024年秋季国家公派生英语高级班学员信息表

                              江西省外语培训中心

   2024年 6月 6日

—— 4 ——

附件 1

2024 年秋季外语培训有关事项

2024 年秋季，江西省外语培训中心与广东外语外贸大学出

国留学培训部继续合作举办国家公派生英语高级培训班。

一、培训要求

1.以全日制国家公派生英语高级培训班的相同要求安排教

学和考试；凡期末结业考试通过者颁发与全日制国家公派生相同

的结业证书和成绩单，证书自发证日起两年内有效。

2.以暑假集中及秋季业余时间培训；

3.结业考试时间初定于 2024年 12月下旬，与全日制国家公

派生的考试时间和要求相同。

二、培训时间及地点

培训共分三个阶段，学员必须全部参加。教学安排如下：

第一阶段（暑假集中培训阶段）

入学测试时间：2024年 7月 13日上午 8:30-11:00。

授课时间：2024年 7月 14日-7月 28日（7月 21日休息一

天）。

授课地点：南昌市北京西路 437号江西师范大学青山湖校区，

由广外教师授课。

第二阶段

授课地点：江西师大青山湖校区，由江西师大教师授课。

—— 5 ——

授课时间: 2024年 9月 7日-12月 7日，每周六全天和三次

月考周（周五-周日三天）

第三阶段（考前集中培训阶段）

授课地点：广东外语外贸大学，由广外教师授课。

授课时间：根据广外的授课安排待定（初定考前 10 天左右

前往广外报到）。

三、教学管理

1.凡是报名参加培训的学员，均需通过入学水平测试，未达

标者不予入学。

2.按国家留学基金委的要求，学习期间，学员应严格遵守教

学管理制度，原则上不允许请事假，原单位不应再安排工作，例

如指导学生论文、短期出国工作、继续承担科研项目或其它任何

会议等。凡违反教学管理制度、缺勤累计超过 30 课时者，取消

结业考试资格。

四、相关费用缴纳

1.培训费 9500元（含教材、资料费）。

2.缴费时间：2024年 7月 4-6日。

3.缴费方式：网上转账。

银行账户：1431 4101 0492 00022。

开户行：中国农业银行股份有限公司南昌青山湖支行

户名：江西师范大学

转款时请备注：2024年秋季出国外语培训班学费

重要提示：转账后请务必将转款凭证（含转款人姓名、账号、

转款时间、金额）私信发给 QQ群外培中心曹老师。

—— 6 ——

4.培训期间食宿费用自理。

五、联系方式

江西省外语培训中心地址：南昌市北京西路 437号江西师范

大学青山湖校区成教大楼 109室。

办公电话:  0791-88506254

联系人：曹霏 13755784324

温馨提示：请有意参加本次培训的高校教师扫码加入以下

qq 群（入群时请注明学校和姓名）：

2024秋广外班（江西）

—— 7 ——

附件 2

2024 年秋季国家公派生英语高级班学员信息表

姓名 汉语拼音 性别 出生日期 手机号码 身份证号 工作单位 邮箱 是否
艺术生 专业方向

如：刘建平 Liu Jianping 19820213